



Prezydent
Miasta Mysłowice



Mysłowice, 2019-03-29

KR.0003.5.2019.JS

esod: 20155.2019

Sz. P.
Prof. dr hab. inż. Jacek Szoltysek
Radny
Rady Miasta Mysłowice

Dotyczy interpelacji nr KR.0003.5.2019.AG z dnia 29.01.2019 r.

W odpowiedzi na interpelację Pana radnego w sprawie *działań zwiększających jakość funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami oraz seniorów w mieście Mysłowice* niniejszym przedkładam odpowiedzi na zadane pytania:

Ad. 1 i Ad. 7

Oczywiście, deklaruję wolę poprawy warunków życia obu wymienionych w interpelacji grup, tj. seniorów i osób z niepełnosprawnościami.

Ponadto, poniżej przedkładam informację o działaniach, które do tej pory były i są w mieście podejmowane na rzecz ww. grup:

1. W Mysłowicach przyjęte są dokumenty regulujące zakres działań na rzecz osób niepełnosprawnych i starszych, tj:

- Uchwała nr LXI//960/09 Rady Miasta Mysłowice z dnia 30 grudnia 2009 r. z późn. zm. – Program działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2009 – 2020 „Mysłowice miastem równych szans dla osób niepełnosprawnych” ,
- Uchwała nr LXXX/1173/10 Rady Miasta Mysłowice z dnia 28 października 2010 r. z późn. zm. – Strategia rozwiązywania problemów społecznych w Mysłowicach na lata 2011-2020.

2. W mieście funkcjonują:

- ośrodki wsparcia dla osób niepełnosprawnych i starszych tj. Dzienny Dom „Senior - WIGOR” prowadzony przez Fundację Rozwoju Ekonomii Społecznej Katowicach, Dom Dziennego Pobytu „Złota Jesień”, Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzony przez Caritas Archidiecezji Katowickiej Ośrodek Błogosławiona Karolina w Lędzinach, Warsztaty Terapii Zajęciowej prowadzone przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Radość”, Dom Pomocy Społecznej, Klub Seniora w dzielnicach południowych,
- organizacje działające na rzecz osób niepełnosprawnych m.in. Polski Związek Niewidomych, Stowarzyszenie Amazonek „Tęcza”, Stowarzyszenie Pomocy Uczniom i Szkole „Nasze Dzieci”, Mysłowicka Fundacja Po Pierwsze Człowiek.

3. Od 2015 roku działa Mysłowicka Rada Seniorów (MRS), jej członków wyłonili myśłowiczanie w wyborach bezpośrednich.

1POOWSTANIE ZACZEŁO SIĘ W MYŚLOWICACH

Z inicjatywy MRS zorganizowano pierwszy i drugi Dzień Seniora (2017 r. i 2018 r.) i przygotowujący jest trzeci Dzień Seniora, który odbędzie się 18 maja br. Celem Dnia Seniora jest aktywizacja i integracja osób powyżej 60. roku życia, z młodszymi pokoleniami, w czterech strefach: zdrowie i bezpieczeństwo, aktywność, relaks. Starsi mieszkańcy podczas Dnia Seniora mają okazję, by w ramach bezpłatnych badań medycznych, zmierzyć swój poziom cukru, ciśnienia, wykonać tzw. spirometrię, zbadać wzrok itp. Pracownicy Komendy Miejskiej Policji, Straży Miejskiej i Straży Pożarnej udzielają porad, jak zadbać o bezpieczeństwo w starszym wieku i nie paść ofiarą przestępstw. Miejski Rzecznik Konsumentów zapoznaje seniorów z „Konsumenckim ABC seniora”. Na scenie podczas Dnia Seniora występują dzieci i młodzież w programach artystycznych.

4. W 2018 r. przeprowadzono w Mysłowicach konkurs „Przychodnia przyjazna seniorom”, w którym wyłoniono przychodnie najbardziej dostosowane do potrzeb osób 60+.

5. Do 2019 r. realizowany jest w Mysłowicach program walki z boreliozą. Wykonano testy przesiewowe, m.in. dla ok. 1030 seniorów, wykrywające zakażenie boreliozą. Całkowity koszt zadania to prawie 170 tys. zł, w całości pokrywany z budżetu miasta.

6. Mysłowiccy seniorzy od 5 lat mogą za darmo szczepić się przeciwko grypie w ramach programu polityki zdrowotnej dla osób starszych „Wyprzedź grypę!”. Oprócz szczepień, przeprowadzana jest edukacja zdrowotna na temat higienicznego trybu życia oraz zaleceń w przypadku kontaktu z chorym na grypę.

7. Mysłowice przystąpiły do Śląskiej Karty Seniora. Seniorzy mogą korzystać z bonifikat oferowanych zarówno w mieście, jak i w woj. śląskim. Zniżki proponują także m.in. Mysłowicki Ośrodek Kultury, Muzeum Miasta Mysłowice, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz przedsiębiorcy np. OH KINO Mysłowice.

8. W filiach Mysłowickiego Ośrodka Kultury seniorzy mogą korzystać z bezpłatnych zajęć w ramach „Klubów seniora”, zajęć chórów, gry w szachy i skata, itp. Bezpłatne zajęcia dla seniorów oferują również: Miejska Biblioteka Publiczna i Muzeum Miasta Mysłowice. Ponadto Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji proponuje 30 proc. rabatu na zajęcia ruchowe, ogólnousprawniające: pilojoga, pilates, latino solo, pilates piłki, kręgosłup.

9. Od grudnia 2016 r. miasto przygotowuje i przekazuje osobom starszym „Kopertę życia”. Wypełniona karta informacyjna przyspieszy ratownikom medycznym dostęp do ważnych informacji medycznych na temat zdrowia seniora. Urząd kolportował również „Paszporty do zdrowia seniora”.

10. Miasto działa na rzecz integracji międzypokoleniowej, m.in. angażując we wspólne przedsięwzięcia Mysłowicką Radę Seniorów i Młodzieżową Radę Miasta oraz pokolenia nastolatków i seniorów. W 2017 r. przeprowadzono, we wszystkich myśłowickich szkołach i przedszkolach, konkursy pod nazwą „Jak zatroszczyć się o seniorów”. Celem konkursów było zainteresowanie dzieci i młodzieży sprawami seniorów, kształtowanie postaw prospołecznych i upowszechnienie integracji międzypokoleniowej. W ramach integracji międzypokoleniowej w Dni Seniora zaangażowana została Młodzieżowa Rada Miasta Mysłowice oferująca np. porady komputerowe.

11. Kolejną kampanią, inaugurowaną przez Urząd Miasta w 2018 r. przy okazji Europejskiego Dnia Solidarności Międzypokoleniowej, były bezpłatne ćwiczenia pod hasłem: „Niezależnie od wieku ćwicz człeku”. Zajęcia sportowe, integrujące seniorów oraz młodzież, przeprowadzał na ogólnodostępnych myśłowickich siłowniach plenerowych trener i dietetyk. Seniorzy poznawali zasady bezpiecznego korzystania z urządzeń do ćwiczeń i mieli okazję do zapoznania się ze wskazaniami dietetycznymi.

12. W ramach zintegrowanego systemu wsparcia osób starszych Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje program „Wakacje dla seniorów”. MOPS organizuje również cykliczne kongresy „Senior naszych czasów”.

13. MOPS zleca również prowadzenie Klubu Seniora w dzielnicach południowych Mysłowic oraz prowadzi grupę wsparcia dla osób i rodzin opiekujących się seniorami.

14. Ponadto w mieście organizowane są imprezy i wydarzenia dedykowane osobom niepełnosprawnym i starszym, m.in. Wakacje dla Seniorów, Międzynarodowy Dzień Osób

Niepełnosprawnych, Mysłowickie Dni Aktywności Sportowej oraz wiele innych wydarzeń, mających na celu integrację i aktywizację ww. osób.

Ad. 2

W roku 2018 podpisane zostało porozumienie ze Stowarzyszeniem Wspierania Organizacji Pozarządowych MOST w Katowicach w zakresie przeprowadzenia monitoringu realizacji Konwencji Narodów Zjednoczonych o prawach osób niepełnosprawnych w ramach realizacji projektu „Śląskie bez barier”. Raport ze stanu przestrzegania zapisów konwencji Miasto otrzyma po jego przygotowaniu .

Ponadto na posiedzenie Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia w dniu 27 lutego 2019 r. przygotowano materiał dotyczący zasad realizacji potrzeb osób niepełnosprawnych w Mysłowicach.

Ad. 3 i Ad. 4

Obecnie procedowane zadanie pn: „Modernizacja linii tramwajowej nr 14 w Mysłowicach w ciągu ulic: Bytomska, Starokościelna, Szymanowskiego, Powstańców wraz z niezbędną infrastrukturą”, będzie realizowane od 4 kwartału bieżącego roku. Jego celem jest, m.in.: poprawa dostępności transportu tramwajowego do potrzeb osób starszych i osób z niepełnosprawnością, zapobieganie wykluczeniu społecznemu, ułatwienie możliwości poruszania się po mieście, obszarze rewitalizowanym oraz zwiększenie możliwości dotarcia przez osoby z niepełnosprawnością i osoby starsze do placówek wsparcia.

Ad. 5

W dyspozycji miasta znajdują się lokale mieszkalne przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych:

- w budynku przy ul. Reja 18 – 1 lokal,
- w budynku wynajmowanym od Śląskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego przy ul. W. Skotnicy 41 – 3 lokale.

Zespół Komunalny Wydziału Infrastruktury Miejskiej nie prowadzi rejestru osób z niepełnosprawnością, które oczekują na przydział lokalu mieszkalnego z zasobu gminy.

Ad.6

Z zadań, z tabeli 46 Harmonogramu rzeczowo-finansowego projektów z „Aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Miasta Mysłowice na lata 2016 – 2020+”, wprowadzonej Uchwałą Nr XLII/648/17 Rady Miasta Mysłowice dnia 28 września 2017 r., dotyczących zakresu przedsięwzięć integrujących społeczność lokalną poniżej podaję informację o stanie realizacji projektów:

1. Centrum dla rodzin – realizacja usług aktywizacyjno-rozwojowych na rzecz rodzin w mieście Mysłowice: projekt przygotowany i realizowany przez MOPS Mysłowice, uzyskał dofinansowanie – obecnie jest na etapie podpisania umowy o dofinansowanie.
2. Utworzenie mieszkań socjalnych, wspomaganych i chronionych w Mysłowicach na terenie zdegradowanym – wskutek rezygnacji z realizacji pomieszczeń w budynku przy Pl. Wolności 7 Miasto ponownie aplikowało o dofinansowanie dla zakresu związanego tylko z mieszkaniami socjalnymi. Projekt przeszedł pozytywnie ocenę – znalazł się na liście rezerwowej - ze względu na zbyt małą alokację środków w naborze.
3. Zadanie pod nazwą „Wspieranie przedsięwzięć integrujących społeczność lokalną”, wpisane jest na listę projektów dodatkowych. Projekty takie jak: sportowa sobota, organizowanie jarmarków na rynku, organizacja koncertów chórów i orkiestr w kościele, były prowadzone oraz dofinansowane z budżetu miasta w latach ubiegłych. W roku bieżącym Zespół ds. Rewitalizacji, na dotacje dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych w ramach rt.19a tzw. małych zleceń, w priorytecie: Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, ma przeznaczoną

kwotę 10.000 zł. Tę samą kwotę przeznacza się w priorytecie: Ochrona zdrowia. W priorytetach: Pomoc społeczna, Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, kultura fizyczna. Możliwe jest udzielenie dotacji na kwotę 5.000 zł w każdym z priorytetów. Rzeczywista realizacja jak i same działania uzależnione są od składanych wniosków.

W odpowiedzi na pytanie czy idea *Centrum wsparcia dla osób z niepełnosprawnością* ma szansę na realizację informuję, że ze względu na to, iż projekt miał być realizowany w oparciu o utworzone w ramach projektu Centrum Usług Społecznych w Mysłowicach pomieszczenia w budynku przy Pl. Wolności 7, w związku z rezygnacją z tych pomieszczeń, podjęto decyzję o nie realizowaniu zadania przy wsparciu funduszy UE.

Na marginesie należy dodać, że „Miejski Program Rewitalizacji Miasta Mysłowice na lata 2016-2020+” oraz „Aktualizacja Miejskiego Programu Rewitalizacji Miasta Mysłowice na lata 2016 – 2020+”, zostały sporządzone w kadencji: 2014 – 2018. W tym czasie podjęte zostały decyzje, które miały wpływ na możliwość realizacji kolejnych działań Programu, m.in. mowa tu o rezygnacji z realizacji pomieszczeń przy Plac Wolności 7.

**PREZYDENT MIASTA
MYSŁOWICE**

Dariusz WÓJTOWICZ

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Kancelaria Rady Miasta;
3. a/a.

2019-03-05

Jana Kowalska

DYREKTOR
Kancelarii Prezydenta Miasta

Michał WOŹNICZKO

1POOWSTANIE ZACZEŁO SIĘ W MYSŁOWICACH